têm a guarda de facto, de acordo com os termos de referência a definir pela Comissão Nacional; (,. .)“

Face ao exposto e dada a natureza urgente e inadiável de que se reveste este Fundo, propõe-se a

constituição de um Fundo de Maneio, para o ano de 2020, no valor de 6 2.400,00 (dois mil e quatrocentos

euros), Mais se informa que a titular deste tundo sera a Chefe de Divisão dos Projetos Educativos Igualdade

e Cidadania, Dra. Lúcia Santos, sendo que a operacionalização do mesmo ficará a cargo do/a Presidente

da CPCJO. ------

A presente despesa tem dotação nas seguintes rubricas:

[...]

Colocado à votação, foi aprovado, por maioria, com os votos a favor do Senhor Presidente, dos

Senhores Vereadores das bancadas do PS e do PPD/PSD e com a abstenção dos Senhores

Vereadores da bancada da CDU, a constituição do Fundo de Maneio Permanente do FASE, para

2020. com valor de € 1500,00 (mil e quinhentos euros) mensais renováveis, perfazendo o valor total

anual de 618.000,00 (dezoito mil euros). —

O Senhor Vereador Marco Pina, pela bancada do PPD/PSD, apresentou uma declaração de voto que

seguidamente se transcreve: ---—— ----- --- ----

“Já há dois anos que temos vindo a alertar para o facto deste se tratar de um fundo criado em 2014,

[...]

existe disponibilidade para se efetuar O transporte semanal da Sra. Enfermeira Vitória Colaço, para prestar o

serviço voluntário na ARPI Bairro Sto. Eloy, as segundas-feiras do ano de 2020, a partir de 13 de janeiro, no

horário das 14h00 'as 16h30, estimando—se um custo de € 1.470,25 (mil, quatrocentos e setenta euros e

vinte e cinco cêntimos — Anexo 2). -

Considerando que este pedido de apoio não está previsto no PAMO, e de acordo com o estabelecido na

alínea u) do n? 1 do art. 33.9, da Lei n..? 75/2013 de 12 de setembro. submete-se para deliberação da

[...]

-----------------

o Guia de depósito de caução na 10807, de 12/12/2019, na conta n.“ 0035 0545065086450 do Banco

Caixa Geral de Depósitos, S.A em nome de Instaladriiho Construções e Empreitadas, Lda, a

iavor da Câmara Municipal de Odivelas, no valor de 6.716,656 (Seis mil setecentos e dezasseis euros e

sessenta e cinco cêntimos), correspondente ao valor caucionado por hipoteca legal relativo à garantia da

boa execução das obras de urbanização inscrito como ónus na Certidão de Conservatória do Registo

Predial de Odivelas:

. Declaração da Comissão de Administração Conjunta do bairro informando que o mesmo tem as

[...]

Colocado à votação, to aprovado, por unanimidade, a substituição de hipoteca legal, constituída

sobre o lote 664, inserido no Bairro dos Quatro, União das Freguesias de Pontinha e Famões, pelo

depósito caução n! 10807, de 12/12/2019, do Bunco Caixa Geral de Depósitos, S.A., no valor de

6.716,65c (seis mil setecentos e dezasseis euros e sessenta e cinco cêntimos), para garantir a boa

execução das obras de urbanização referentes ao Alvará de Loteamento n.o 4/2011, de 13 de

setembro. —— . _

5.2 - ALVARÁ DE LOTEAMENTO N.o 4/2011 - BAIRRO Dos QUATRO - UNIÃO DAS FREGUESIAS DE

[...]

Certidão permanente do registo predial válida confirmando a prova da titularidade do lote: ——————————

o Guia de depósito de caução n,o 11180, de 11/12/2019, na conta n.o 0035 0545069084850 do Banco

Caixa Geral de Depósitos, S.A em nome de José Luís Alves Magalhães, a favor da Câmara Municipal de

Odivelas, no valor de 3.724,1th (Três mil setecentos e vinte e quatro euros e dez cêntimos)

correspondente ao valor caucionado por hipoteca legal relativo à garantia da boa execução das obras de

urbanização inscrito como ónus na Certidão da Conservatória do Registo Predial de Odivelas; -— ----------- —-

. Declaração de Comissão de Administração Conjunta do bairro informando que o mesmo tem as